
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PORTARIA Nº 1245, DE 05 DE AGOSTO DE 2016. 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em 

vista o que consta no Processo nº 23065.023618/2016-64, resolve: 

 

Retificar, em parte, a Portaria nº 1069, de 07 julho de 2016, que designa os servidores abaixo 

relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Supervisão e de 

Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso Público para recrutamento de Docente Efetivo 

promovido Edital n° 16, de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 03, na forma a seguir: 

 
CAMPUS ARAPIRACA/SEDE 

 
 

Onde se lê: 
 

 

LOTAÇÃO CÓDIGO VAGA ÁREA DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME 

ARAPIRACA/SEDE 1 2 
ANATOMIA HUMANA E 

FISIOLOGIA 
ASSISTENTE A 40H DE 

 

BANCA TITULAR 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

SUPERVISOR PROF. ME.  RÔMULO NUNES DE OLIVEIRA UFAL 1544192 

PRESIDENTE PROF. DR. DIOGO COSTA GARÇÃO UFS 2771443 

2º EXAMINADOR (A) PROFA. DRA. FABÍOLA DA SILVA ALBUQUERQUE UFPB 11991313 

3º EXAMINADOR (A) PROFA. DRA. PAULA SANTOS NUNES UFS 021371997 

SUPLENTE    

SUPLENTE PROF. DR. GERALDO DE OLIVEIRA SILVA JÚNIOR UERJ - 

http://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf


Leia-se: 
 
 

LOTAÇÃO CÓDIG VAGAS ÁREA DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME 

ARAPIRACA/SEDE 
1 2 

ANATOMIA HUMANA E 
FISIOLOGIA 

ASSISTENTE A 40H DE 

 

BANCA TITULAR 
 

 
TITULAÇÃO/NOME INSTITUIÇÃO 

MATRÍCULA 
SIAPE 

SUPERVISOR PROF. ME.  RÔMULO NUNES DE OLIVEIRA UFAL 1544192 

PRESIDENTE PROF. DRA. PRISCILA DA SILVA GUIMARÃES UFAL 2158075 

2º EXAMINADOR (A) PROFA. DRA. FABÍOLA DA SILVA ALBUQUERQUE UFPB 11991313 

3º EXAMINADOR (A) PROFA. DRA. PAULA SANTOS NUNES UFS 021371997 

SUPLENTE PROFA. DRA. JANAÍNA ANDRADE LIMA SALMOS DE BRITO UFAL 2102961 

SUPLENTE PROF. DR. GERALDO DE OLIVEIRA SILVA JÚNIOR UERJ 1877809 

 
 
 
 

MARIA VALERIA COSTA CORREIA 
REITORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 


